
NR 357/2023 

Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie (00-498) przy ulicy Książęcej 4, wpisana do rejestru przedsiębiorców 
prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod nr  KRS 0000081582, NIP 526-10-09-528, 
wysokość kapitału zakładowego i kapitału wpłaconego - 21.000.000 zł. 

 Krajowy Depozyt  
Papierów Wartościowych S.A. 
ul. Książęca 4 
00-498 Warszawa 
 
T     22 537 93 43 
F     22 627 31 11 
E     kdpw@kdpw.pl 
       www.kdpw.pl 

 
UCHWAŁA  

ZARZĄDU KRAJOWEGO DEPOZYTU PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH S.A. 
Z DNIA 27 KWIETNIA 2023 r. 

 
W SPRAWIE ZMIANY  

REGULAMINU DOSTĘPU DO SYSTEMÓW INFORMATYCZNYCH KRAJOWEGO DEPOZYTU PAPIERÓW 
WARTOŚCIOWYCH 

 

Na podstawie § 23 ust. 2 Statutu Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych, Zarząd Krajowego 
Depozytu Papierów Wartościowych S.A. postanawia, co następuje: 

 
§ 1 

 
W Regulaminie dostępu do systemów informatycznych Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych 
przyjętym uchwałą Zarządu Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych S.A. nr 228/2020 z dnia 17 
marca 2020 r. (t.j. przyjęty uchwałą Nr 959/2022 z dnia 21 października 2022 r. z późn.zm.) wprowadza 
się następujące zmiany: 
 
1/ w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  
„1. Regulamin dostępu do systemów informatycznych Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych, 
zwany dalej „regulaminem”, określa zasady otwierania konta dostępowego, uwierzytelniania do konta 
dostępowego oraz zasady uzyskiwania dostępu do aplikacji KDPW udostępnianych w ramach Portalu 
usług https://online.kdpw.pl.”; 
 
2/ w § 2: 
a/ pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
„1) aplikacji KDPW – rozumie się przez to każdą aplikację, wykorzystywaną do komunikacji 
elektronicznej z KDPW w ramach danej usługi, umożliwiającą wymianę komunikatów pomiędzy 
uczestnikiem a KDPW, przy wykorzystaniu transmisji danych, udostępnianą z wykorzystaniem 
dedykowanego punktu dostępowego;”’ 
b/ po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 
„3a) interfejsie U2A – rozumie się przez to graficzny interfejs komunikacyjny wspierający manualną 
wymianę danych z aplikacją KDPW;”, 
c/ skreśla się pkt 11; 
 
3/ w § 3: 
a/ ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 
„1. Komunikacja elektroniczna z KDPW z wykorzystaniem interfejsu U2A dostępna jest poprzez: 
1) interfejs wprowadzania danych lub  
2) przekazywanie ustrukturyzowanych komunikatów do dedykowanych kolejek.  
2. Komunikacja elektroniczna z KDPW z wykorzystaniem interfejsu U2A jest możliwa wyłącznie w 
przypadku, gdy przewiduje to regulamin usługi.”, 
b/ ust 4 i 5 otrzymują brzmienie: 
„4. Komunikaty przekazane do KDPW z wykorzystaniem interfejsu U2A, poprzez ustrukturyzowane 
komunikaty do dedykowanych kolejek, uznaje się za doręczone z chwilą przyjęcia komunikatu przez 
KDPW, przy czym za przyjęcie komunikatu uznaje się rozpoczęcie kontroli tego komunikatu w aplikacji 

https://online.kdpw.pl/


 

2 / 2 

KDPW. Komunikaty przekazane przez KDPW uczestnikowi uznaje się za doręczone z chwilą 
umieszczenia w kolejce wyjściowej uczestnika. 
5. Przyjęte dla danej usługi zasady komunikacji mogą wprowadzać dodatkowe obowiązki uczestnika 
związane z przekazywaniem komunikatów, w szczególności mogą wymagać weryfikacji tożsamości 
osoby przekazującej komunikat lub opatrzenia komunikatu podpisem elektronicznym.”; 
 
4/ w § 4  skreśla się ust 4-5; 
 
5/ skreśla się Rozdział 3 (§ 12-17); 
 
6/ w § 18 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
„4. Przekazanie informacji o dokonanej zmianie regulaminu, przy wykorzystaniu poczty elektronicznej, 
na adres poczty elektronicznej osoby upoważnionej przez uczestnika do uzyskania dostępu do aplikacji 
KDPW uznaje się za skuteczne powiadomienie uczestnika o tej zmianie, o ile regulamin usługi nie 
stanowi inaczej.”. 
 

§ 2 
 

1. Z zastrzeżeniem ust. 2 - 5, zmiany Regulaminu dostępu do systemów informatycznych Krajowego 
Depozytu Papierów Wartościowych, o których mowa w § 1, wchodzą w życie z dniem 22 maja 2023 r.  
2. Od dnia 22 maja 2023 r. certyfikaty elektroniczne, o których mowa w Regulaminie dostępu do 
systemów informatycznych Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych, nie będą mogły być 
pobierane przez uczestnika. 
3. Certyfikaty elektroniczne pobrane przed dniem 22 maja 2023 r. na zasadach przewidzianych w 
Regulaminie dostępu do systemów informatycznych Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych, 
których termin ważności nie upłynie przed tym dniem, mogą być wykorzystywane do komunikacji 
elektronicznej z KDPW do dnia 30 listopada 2023 r., nie później jednak niż do dnia upływu terminu ich 
ważności. W okresie od dnia 22 maja 2023 r. do dnia 30 listopada 2023 r. włącznie, komunikacja 
elektroniczna A2A pomiędzy KDPW a uczestnikiem, może odbywać się na dotychczasowych zasadach; 
w takim przypadku stosuje się do niej przepisy  Regulaminu dostępu do systemów informatycznych 
Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych, w brzmieniu dotychczasowym. 
4. Uczestnicy zobowiązani są dostosować sposób komunikacji elektronicznej A2A z KDPW, do 
postanowień Regulaminu ustanawiania komunikacji elektronicznej poprzez połączenia systemowe, 
przyjętego uchwałą Zarządu KDPW nr 356/2023 z dnia 27 kwietnia 2023 r., do dnia 30 listopada 2023 
r. albo do dnia upływu terminu ważności certyfikatu elektronicznego pobranego na podstawie 
Regulaminu dostępu do systemów informatycznych Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych, 
jeśli termin ten przypada wcześniej.  
5. Po upływie terminu określonego w ust. 4, komunikacja elektroniczna A2A uczestnika z KDPW będzie 
możliwa wyłącznie na zasadach określonych  w regulaminie, o którym mowa w ust. 4. 
 
  

Maciej Trybuchowski         dr Paweł Górecki             Sławomir Panasiuk      Michał Stępniewski 
Prezes Zarządu          Wiceprezes Zarządu           Wiceprezes Zarządu     Wiceprezes Zarządu 
 
 


		2023-04-27T12:17:15+0200
	Paweł Górecki


		2023-04-27T12:21:02+0200
	Sławomir Panasiuk


		2023-04-27T13:34:00+0200
	Michał Stępniewski


		2023-04-27T14:34:43+0200
	Maciej Trybuchowski




